Camara  Municipal de Urucuia
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 73.936.338/0001-23

INDICAÇÃO N° 86/2025

Excelentíssima Senhora Presidente, o Vereador que esta subscreve, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, indica ao Chefe do Poder Executivo

Municipal que providencie a reconstrução da descida da beira do rio, que dá

acesso à balsa, local utilizado para embarque e desembarque de veículos e

pedestres, solicitando que a obra seja realizada em concreto ou asfalto, a fim

de garantir maior segurança, durabilidade e melhor trafegabilidade para os

usuários.

JUSTIFICATIVA

0 referido acesso encontra-se em más condições de uso, dificultando a

travessia de veículos e pedestres, além de representar riscos à segurança dos

usuários.

A melhoria da descida que da acesso à balsa é fundamental para assegurar o

transporte com maior segurança, fluidez e comodidade, beneficiando não

apenas os moradores do município, mas também todos aqueles que utilizam

diariamente esse importante ponto de travessia.

Sala das Sessões, aos 28 de agosto de 2025.

Dionilson do Nas

Vereador

CD-7051 Rua Flonora Ramos, 18 - Centro - Telefone: (38) 3634-9130 - CEP: 38.649-000 - Urucuia - Minas Gerais
carnaradeurucuia@yahoo.com.br  / camaraeurucuia.mg.leg.br

	Page 1